
CITTA’ DI BELLONA 
Provincia di Caserta 

Medaglia d’oro al V.M. 
------------ 

 
 

DELIBERAZIONE  n. 89 del 13-12-2017 
 
 
OGGETTO: 
RETTIFICA ED INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA DI G.M. N. 77 DEL 22.11.2012 AD 
OGGETTO: "APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA GRADUAZIONE, 
CONFERIMENTO E REVOCA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno  duemiladiciassette addì   tredici del  mese di dicembre alle ore 13:50, ed in 
prosieguo nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 

 
Presiede l’adunanza  il SINDACO Dott. ABBATE FILIPPO nella sua qualità di  SINDACO e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Signori: 
 
ABBATE FILIPPO SINDACO P 
SARCINELLA GIOVANNI VICE SINDACO P 
STELLATO AGOSTINO ASSESSORE A 
CARUSONE ROSALINDA ASSESSORE P 
NORCIA LAURA ASSESSORE P 

TOTALE                        Presenti    4                                 Assenti    1 
 

                                                                  
**************** 

 
 
Giustif icano l’assenza i 
Signori: 

 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e cura la verbalizzazione (art. 
97 comma 4 lett.a), del D. Lgs. 267/2000) il  Segretario Comunale   GIUSEPPE 
Dott.FIORILLO, incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed 
invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 
  
 

O M I S S I S 



DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 13-12-2017 COMUNE DI BELLONA 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  la Delibera di G.M. n.  77 del 22.11.2012 ad oggetto:”Approvazione del 
Regolamento per la Graduazione, Conferimento e Revoca delle Posizioni Organizzative”; 
 
VISTA, altresì, la delibera di G.M. n. 80 del 6.12.2012 ad oggetto : “ Rettifica ed 
Integrazione alla delibera di Giunta Comunale n. 77 del 22.12.2012 ad oggetto “Approvazione 
del Regolamento per la Graduazione, Conferimento e Revoca delle Posizioni Organizzative”; 
 
RITENUTO apportare delle variazioni all’articolo 5 del  suddetto Regolamento così come 
segue: 
Art. 5 “ Incarico e revoca della posizione organizzativa” – comma 2 

“ Gli incarichi conferiti sono annuali …. “  va sostituito con 
 

“ GLI INCARICHI CONFERITI SONO SEMESTRALI E POSSONO ESSERE REVOCATI 
PRIMA DELLA SCADENZA CON ATTO SCRITTO E MOTIVATO, IN RELAZIONE AD 
INTERVENUTI MUTAMENTI ORGANIZZATIVI O A SEGUITO DI INTERVENTI 
MODIFICATIVI NELLA DOTAZIONE ORGANICA, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI 
CUI ALL’ART. 39 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 1997, N. 449 E ALL’ART. 6  DEL 
DECRETO LEGISLATIVO N. 165/2001 E SUCCESSIVE MODIFCIHE ED 
INTEGRAZIONI, O IN CONSEGUENZA DI SPECIFICO ACCERTAMENTO DI 
RISULTATI NEGATIVI. 
LA REVOCA DELL’INCARICO COMPORTA LA PERDITA, DA PARTE DEL 
DIPENDENTE TITOLARE, DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE. IN TAL CASO IL 
DIPENDENTE RESTA INQUADRATO NELLA CATEGORIA DI APPARTENENZA E 
VIENE RESTITUITO ALLE FUNZIONI DEL PROFILO DI APPARTENENZA.” 
 
DATO ATTO che con nota prot. 8289 del 21.11.2017 è stata inoltrata Informativa per la 
suddetta proposta di rettifica ai Sindacati CGIL – CISL – UIL E SULPM ed RSU Aziendale e 
che non sono pervenute da parte degli stessi controindicazioni al riguardo;       
 
RITENUTO, pertanto, proporre che  il suddetto stralcio dell’art. 5 comma 2 sarà oggetto di 
rettifica del “Regolamento  per la Graduazione, Conferimento e Revoca delle Posizioni 
Organizzative” in sostituzione del precedente; 
 
VISTO il T.U.E.L., approvato con D.Lsvo n. 267 del 18.8.2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile del Settore 
Affari Generali, ex art. 49 del Tuel n. 267/2000; 
 
    Con voti UNANIMI favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) DI RETTIFICARE, per le motivazioni in premessa, il “REGOLAMENTO  PER LA 
GRADUAZIONE, CONFERIMENTO E REVOCA DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE” approvato con delibera di G.M. n. 77 del 22.11.2012 sostituendo 
il precedente  art. 5 “ Incarico e revoca della posizione organizzativa” – comma 2” 

 con  il seguente : 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 13-12-2017 COMUNE DI BELLONA 
 

Pag. 3 

Art. 5  “Incarico e revoca della posizione organizzativa” – comma 2” 
 
“ GLI INCARICHI CONFERITI SONO SEMESTRALI E POSSONO ESSERE REVOCATI 
PRIMA DELLA SCADENZA CON ATTO SCRITTO E MOTIVATO, IN RELAZIONE AD 
INTERVENUTI MUTAMENTI ORGANIZZATIVI O A SEGUITO DI INTERVENTI 
MODIFICATIVI NELLA DOTAZIONE ORGANICA, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI 
CUI ALL’ART. 39 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 1997, N. 449 E ALL’ART. 6  DEL 
DECRETO LEGISLATIVO N. 165/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED 
INTEGRAZIONI, O IN CONSEGUENZA DI SPECIFICO ACCERTAMENTO DI 
RISULTATI NEGATIVI. 
LA REVOCA DELL’INCARICO COMPORTA LA PERDITA, DA PARTE DEL 
DIPENDENTE TITOLARE, DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE. IN TAL CASO IL 
DIPENDENTE RESTA INQUADRATO NELLA CATEGORIA DI APPARTENENZA E 
VIENE RESTITUITO ALLE FUNZIONI DEL PROFILO DI APPARTENENZA.” 
 

2) DI DARE ATTO che:  
• la Responsabile del Settore Affari Generali provvederà all’esecuzione della presente 
deliberazione; 
• i servizi, Segreteria, Albo Pretorio dovranno collaborare, ciascuno per gli 
adempimenti di rispettiva competenza, all’esecuzione della presente deliberazione, ivi 
incluso l’aggiornamento del Regolamento de quo da pubblicare anche sulla homepage.  

Inoltre, ravvisata l’urgenza che riveste l’esecuzione del provvedimento; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
    Con voti UNANIMI favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134 del T.U.E.L., approvato con D. Lsvo n. 267, del 18/8/2000. 
 
 
 
 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 13-12-2017 COMUNE DI BELLONA 
 

Pag. 4 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla PARERE TECNICO 
 
 
 
 
Data: 13-12-2017 Il Responsabile del settore 
 ANTROPOLI Amelia 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 13-12-2017 COMUNE DI BELLONA 
 

Pag. 5 

 
 
IL PRESENTE VERBALE VIENE COSÌ SOTTOSCRITTO. 
 
 
BELLONA, lì 14-12-2017 
 

 
IL  SINDACO 

(Dott. ABBATE FILIPPO) 
 
 

  
 
 
 

 
IL   SEGRETARIO COMUNALE 
( GIUSEPPE Dott.FIORILLO) 

 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
SI ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE È STATA AFFISSA ALL’ALBO 
PRETORIO DI QUESTO COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RESTERÀ PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI. 
 
 
BELLONA, lì 14-12-2017 

  
IL MESSO COMUNALE 

Sig.ra Fasulo Luisa 
 
 
 

 
 
 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA IL 13-12-2017 

ESSENDO TRASCORSI 10 GIORNI DALLA DATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE E NON ESSENDO 

PERVENUTE RICHIESTE DI INVIO DI CONTROLLO, AI SENSI DELL’ART. 134 COMMA 3 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO n. 267/2000 

 
BELLONA, lì 14-12-2017 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO                    
SEGRETERIA 

(DI RUBBO Rosanna) 
 
 
 

  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA – SERVIZIO AFFARI 

GENERALI E SOCIO-CULTURALI 
Istruttore Direttivo Amministrativo 

ANTROPOLI Amelia 
 

 
 
 

 
 


